375ª feira | 03/Mar/2022 - Edição nº 11122

MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

PREGÃO ELETRÔNICO 25/2022.
O MUNICÍPIO de IVAIPORÃ, torna público que às 09:00 horas do dia
17/03/2022, na PLATAFORMA BLL, realizará licitação na modalidade
Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do
edital, para aquisição de:

OBJETO QUANTI-
DADE

VALOR TOTAL
(R$)

PRAZO
(DIAS)

AUTOMÓVEL SEDAN 03 254.490,00 180

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao Pregoeiro ANGELO AUGUSTO RODRIGUES,
Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3472-1950 - E-mail
licitacoes@ivaipora.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no
seguinte endereço Rua Rio Grande do Norte Nº 1000, das 07:30 às 17:00
horas.

Ivaiporã, 25 de fevereiro de 2022.
Angelo Augusto Rodrigues

Pregoeiro

 18120/2022

Jaguariaíva

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO E APRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022

No Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022, com o seguinte
objeto: Aquisição de 01 (uma) retroescavadeira, nova, zero horas, através do
Convênio Assinado n° 920902/2021. Publicado no Diário Ofi cial da União do dia
09/02/2022, Edição 28, Página 242, devido à alteração de item do edital, se faz
necessária a RETIFICAÇÃO DO EDITAL E O APRAZAMENTO. Onde se lê:
Abertura dia 25 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas. Leia-se: ABERTURA DIA
15 DE MARÇO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS.
O edital retifi cado poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado,
Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações:
e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 25 de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
18040/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro designado
pelo Decreto Municipal Nº 005/2022, torna público a todos os interessados do Pregão
Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Aquisição de Tablets para serem destinados aos
Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2022, está SUSPENSO,
em virtude de reavaliações na solicitação e posterior edital.

Jaguariaíva, 25 de fevereiro de 2022.
Deneval Bueno Neto

PREGOEIRO
18081/2022

Japurá

AVISO DE LICITAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
LICITAÇÃO Nº 29/2022

PREGÃO Nº 18/2022 - ELETRÔNICO - SRP
O MUNICÍPIO DE JAPURÁ, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PUBLICO QUE
ÀS 08:30 HORAS DO DIA 15/03/2022, FARÁ REALIZAR NA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAPURÁ, À AV. BOLIVAR, 363, PREGÃO ELETRÔNICO -
SRP, CONFORME ESPECIFICA ABAIXO:
DESCRIÇÃO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTIUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAPURÁ/PR.
O CRITÉRIO DE JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO Por item.
VALOR MÁXIMO - R$ 666.223,00 (Seiscentos e Sessenta e Seis Mil, Duzentos
e Vinte e Três Reais).
O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEÇÃO
DE LICITAÇÕES, DA PREFEITURA MUNICIPAL EM DIAS ÚTEIS NO

HORÁRIO DAS 07:30 ÀS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:00 HORAS ou via BOLSA
DE LICITAÇÕES E LEILÕES (www.bll.org.br). INFORMAÇÕES PODERÃO
SER OBTIDAS PELO TELEFONE (44) 3635-1327 OU (44) 3635-1690, PELO
E-MAIL licitajapura@gmail.com.
JAPURÁ, 24/02/2022

ELY DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

17683/2022

Jardim Alegre

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 005/2022

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre
CONTRATADO: APUCARANA AUTO PEÇAS S/A
CNPJ: nº 75.263.558/0001-69
OBJETO:  Aquisição de veículo zero km, tipo passeio sedan, 04 portas
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração.
VALOR TOTAL: R$ 88.650,00 (oitenta e oito mil seiscentos e cinquenta
reais).
INÍCIO:  24/02/2022.
TÉRMINO DO CONTRATO: 23/02/2023.
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico Nº. 004/2022, homologada em
24/02/2022.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/02/2022.

18073/2022

Lidianópolis

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

Licitação com item para Empresas de qualquer Porte e Item Exclusivo para
ME, MEI e EPP

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 17/03/2022, na sede da Prefeitura
do Município, mais especifi camente no pátio, sito a Rua Juscelino Kubitschek, 327,
Centro, Lidianópolis, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo
MENOR PREÇO, POR ITEM, visando a Aquisição de 01(uma) ensiladeira e
01(um) veículo utilitário(reabertura)conforme Convênio nº 400/2021/SEAB,
do Município de Lidianópolis, para o período de 12 meses. Valor total de R$
179.093,34(cento setenta nove mil, noventa três reais e trinta quatro centavos. O
Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis
no setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00
às 17:00 horas, através dos e-mails: licitacaolidianopolis2015@hotmail.com e
licitacaolidianopolis2015@gmail.com e pelo site Portal da Transparência do
Município http://177.155.91.250:8090/portaltransparencia/licitacoes. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis-PR, 25 de fevereiro de 2022.

Adauto Aparecido Mandu
Prefeito Municipal

17729/2022

Luiziana

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANA, torna publico que as 09:00 horas
do dia 10/03/2022, na PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANA, realizará
licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da
utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com
as especifi cações do edital, para aquisição de  UM TRATOR AGRÍCOLA E UM
VEÍCULO HATCH 5 LUGARES.
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser
solicitados junto ao Pregoeiro atravé do telefone (44)3571-1285 – e-mail: lic@
luiziana.pr.gov.br. A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço: Rua Dr.
Miguel Vieira Ferreira, 22 – centro – Luiziana-Pr, da 08:00 às 17:00 Horas ou pela
plataforma BLL.

Luiziana, 23 de fevereiro de 2022

EDSON ANTONIO FERRI
Pregoeiro

17733/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
514173722

Documento emitido em 28/07/2022 16:03:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11122 | 03/03/2022 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.